－1－

平成 22 年 2 月 15 日

        各    位
                            会 社 名   株 式 会 社 学研ホールディングス

                            代 表 者 名   代表取締役社長  遠 藤 洋 一 郎

                            コード番号    ９４７０・東証第１部

情報取扱責任者    執行役員財務戦略室長  川又 敏男

                    ℡  03－6431－1015

業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績の動向等を踏まえ、平成 21 年 11 月 13 日に公表いたしました、平成 22 年 9 月期第２四半期連結累計期間業績予

想および通期連結業績予想を、下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 22 年 9 月期 第２四半期連結累計期間業績予想数値の修正（平成 21 年 10 月 1 日～平成 22 年 3 月 31 日）

 (単位:百万円)

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 44,600  3,500  3,500 3,300 31 円 22 銭

今回修正予想 （Ｂ） 43,200  3,500  3,500 2,200 20 円 81 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 1,400 0 0 △ 1,100 －

増 減 率 （％） △ 3.1% － % － % △ 33.3%  －

(注)前連結会計年度は決算期の変更により、平成 21 年 4 月 1 日から平成 21 年 9 月 30 日までの６ｶ月間となっております。

  このため、ご参考の前期実績は記載しておりません。

２．平成 22 年 9 月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 21 年 10 月 1 日～平成 22 年 9 月 30 日）       (単位:百万円)

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 79,000  1,700 1,700 1,200 11 円 35 銭

今回修正予想 （Ｂ） 77,600 1,700 1,700 300 2 円 83 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 1,400 0 0 △ 900 －

増 減 率 （％） △ 1.7% － % － % △ 75.0 % －

(注)前連結会計年度は決算期の変更により、平成 21 年 4 月 1 日から平成 21 年 9 月 30 日までの６ｶ月間となっております。

  このため、ご参考の前期実績は記載しておりません。

－2－

３．修正理由

平成 21 年 12 月 3 日公表「当社子会社の特別損失の発生に関するお知らせ」および平成 22 年 1 月 6 日公表

「平成 22 年 9 月期第１四半期末の投資有価証券評価損に関するお知らせ」のとおり、事業整理損失引当金繰入

額と投資有価証券評価損を特別損失として、平成 22 年 9 月期第１四半期連結会計期間に計上いたしました。

この結果、平成 21 年 11 月 13 日に公表いたしました平成 22 年 9 月期 第２四半期連結累計期間業績予想数値

を修正いたします。

通期連結業績におきましても、同様に事業整理損失引当金繰入額や投資有価証券評価損を特別損失に計上しま

したことにより、平成 22 年 9 月期 連結業績予想数値を下回る見込みであります。

この結果、平成 21 年 11 月 13 日に公表いたしました平成 22 年 9 月期 通期連結業績予想数値を修正いたしま

す。

※ 業績の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断した予測であり、潜在的なリスク

や不確実性が含まれています。そのため様々な要因の変化により、実際の業績が記載の予想数値と大幅に異

なる可能性があります。

                                                                       以   上